
Forstamt Untere Jagdbehörde Kommunale Holzverkaufsstelle
Humboldtstr. 11 Humboldtstraße 11 Humboldtstraße 11
78166 Donaueschingen 78166 Donaueschingen 78166 Donaueschingen
Telefon: 07721 / 913 - 5200 Telefon: 07721 / 913 - 5200 Telefon: 07721 / 913 - 5206
E-Mail: forstamt@lrasbk.de E-Mail: kreisjagdamt@lrasbk.de E-Mail: holzverkaufsstelle@lrasbk.de

Name Funktion Telefon Mobil E-Mail
Dr. Frieder Dinkelaker Forstamtsleiter 07721 / 913 - 5210 0151 / 14 03 68 94 f.dinkelaker@lrasbk.de 

Schupp, Matthias stellv. Amtsleitung 07721 / 913 - 5204 0175 / 2 61 36 36 m.schupp@lrasbk.de 

Zugschwerdt, Sabrina Sekretariat 07721 / 913 - 5200 - s.zugschwerdt@lrasbk.de

Jenneßen, Maria-Luise Verwaltungsangestellte 07721 / 913 - 5205 - m.jennessen@lrasbk.de

Auszubildende*r 07721 / 913 - 5211 - azubi.forst@lrasbk.de

Bader, Dominik Sachgebiet - Kommunalwald 07721 / 913 - 5217 0175 / 2 23 53 99 d.bader@lrasbk.de

Grieshaber, Hubert Sachgebiet - Privatwald 07721 / 913 - 5207 0160 / 3 68 30 41 h.grieshaber@lrasbk.de

Schwenninger, Marisa Sachgebiet - Waldpäd., Natsch, Öffentlk. 07721 / 913 - 5212 0172 / 7 31 03 85 m.schwenninger@lrasbk.de

Baumann, David Kreisjagdamt und RL Brigachtal 07721 / 913 - 5213 0173 / 3 72 11 76 d.baumann@lrasbk.de

Gommlich, Matthias Wildtierbeauftragter 07721 / 913 - 3024 0174 / 2 47 65 52 m.gommlich@lrasbk.de

Löw, Jens Forstamtsassistent - 0152 / 59 11 78 21 j.loew@lrasbk.de

Wernet, Jürgen Forstamtsassistent - 0171 / 1 75 11 05 j.wernet@lrasbk.de

Bucher, David Trainee, höherer Dienst 07721 / 913 - 5209 0170 / 3 33 62 81 d.bucher@lrasbk.de

Fesenmeyer, Simon Trainee - 0175 / 2 21 85 84 s.fesenmeyer@lrasbk.de

Gauss, Marvin Trainee - 0173 / 2 55 34 46 m.gauss@lrasbk.de

Mannßhardt, Patricia Trainee - 0152 / 28 80 28 39 p.mannsshardt@lrasbk.de

Name Funktion Telefon Mobil eMail

Löffler, Markus Kommunale Holzverkaufsstelle 07721 / 913 - 5203 0175 / 2 23 54 02 m.loeffler@lrasbk.de

Keller, Renate Verwaltungsangestellte - Kommunalwald 07721 / 913 - 5206 - re.keller@lrasbk.de

Scheu, Edith Verwaltungsangestellte 07721 / 913 - 5202 - e.scheu@lrasbk.de

Hummel, Hans-Peter Verwaltungsangestellter - Privatwald 07721 / 913 - 5215 - h-p.hummel@lrasbk.de

Jahr, Helga Verwaltungsangestellte 07721 / 913 - 5214 - h.jahr@lrasbk.de

Storz, Irmgard Verwaltungsangestellte 07721 / 913 - 5216 - i.storz@lrasbk.de

Kommunale Holzverkaufsstelle

Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis - Forstamt

Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis - Forstamt
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Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis - Reviere

Kommunal- und Privatwald

Revier           Telefon / Mobil / Fax E-Mail Zuständigkeit

Revier 1: Reinhard Merz Telefon: 0771 / 603620 stadtwald-brlg@gmx.de
Mobil: 0172 / 1 41 63 37

Revier 2: Tom Ekert Telefon: 07736 / 88 07 t.ekert@lrasbk.de
Mobil: 0170 / 6 32 10 00

Revier 3: Hans-Peter Fesenmeyer Telefon: 07705 / 12 82

Mobil: 0162 /  2 92 37 39
hans-peter.fesenmeyer@donaueschingen.de

Telefon: 0771 / 1 22 93 manfred.fuenfgeld@donaueschingen.de

Mobil: 0162 / 2 92 37 37 

Telefon: 07721 / 913 - 3027 a.wolf@lrasbk.de
Mobil: 0170 / 3 33 62 59

Telefon: 07721 / 913 - 3026 h.wolf@lrasbk.de
Mobil: 0175 / 2 22 75 82

Telefon: 07702 / 47 73 34
Mobil: 0173 / 7 40 36 81

Revier 9: Stefan Riedmüller Telefon: 07708 / 91 18 09

Mobil: 0173 / 7 40 36 90

Hondingen, Kommingen, Riedöschingen, Randen, 

Nordhalden

Telefon: 07721 / 913 - 3028
Mobil: 0175 / 2 23 11 67

Telefon: 07721 / 913 - 5213
Mobil: 0173 /  3 72 11 76

Revier 12: Johannes Feilen Telefon: 07721 / 913 - 3021

Mobil: 0173 / 7 93 35 21

j.feilen@lrasbk.de Gemeindewald Niedereschach, Dauchingen + Privatwald 

Niedereschach, Dauchingen, Königsfeld, Mönchweiler, 

Waldschutz-Beauftragter

Telefon: 07721 / 913 - 3023
Mobil: 0175 / 1 83 37 83

Telefon: 07722 / 67 18

Mobil: 0175 / 1 83 37 81
u.klein@lrasbk.de

Telefon: 07721 / 913 - 3020 s.schultis@lrasbk.de

Revier 10: Matthias Berger

Bräunlingen (West), Unterbränd

m.berger@lrasbk.de

Gemeinde + Privatwald Schonach und Schönwald, FBG 

Triberg/Schonach/Schönwald

Donaueschingen (West), Wolterdingen, Hubertshofen

Brigachtal, Kirchdorf, Klengen, Überauchen

Donaueschingen (Ost), Neudingen, Aasen,

Grüningen, Pfohren, Heidenhofen 

d.baumann@lrasbk.de

Revier 14: Annika Bidlingmaier

Revier 8: Wolfgang Schelb

Revier 11: David Baumann

Hüfingen, Mundelfingen, 

Behla, Fürstenberg, Hausen v. Wald, Sumpfohren

Fützen, Epfenhofen

Riedböhringen, Achdorf, Blumbergwolfgang.schelb@stadt-Blumberg.de

Revier 7: Hannes Wolf

Bräunlingen (Ost), Bruggen, Mistelbrunn, Döggingen, 

Hüfingen, Waldpädagogik-Beauftragter

Revier 4: Manfred Fünfgeld

Revier 16: Uwe Klein

Revier 6: Andreas Wolf

Revier 17: Stefan Schultis

Gemeindewald Triberg + Privatwald Nußbach, 

Gremmelsbach, FBG Triberg

stefan.riedmueller@stadt-blumberg.de

a.bidlingmaier@lrasbk.de Gemeindewald Königsfeld, Mönchweiler

Waldnaturzschutz-Beauftragte

Bad Dürrheim, Ober- und Unterbaldingen, Öfingen, 

Sunthausen, Hochemmingen, Biesingen, Tuningen
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Telefon: 07724 / 91 76 92 t.leser@lrasbk.de
Mobil: 0172 / 7 26 33 53

Telefon: 07721 / 913 - 3024 m.gommlich@lrasbk.de
Mobil: 0174 / 2 47 65 52

Telefon: 07721 / 913 - 3025 p.egle@lrasbk.de

Mobil: 0175 / 2 23 53 98

Telefon: 

Mobil: 0175 / 2 21 85 84
s.fesenmeyer@lrasbk.de

Schönenbach, Rohrbach, Langenbach, 

FBG Schönenbach

Telefon: 07657 / 18 39 mi.willmann@lrasbk.de
Mobil: 0175 / 2 23 54 51

Telefon: 07727 / 92 98 19 alfredheinzelmann@t-online.de
Mobil: 0160 / 90 64 67 90

Forstbetrieb Forst BW - Staatswald, Forstbezirk Hochschwarzwald, Ottenstraße 6, 79199 Kirchzarten, 07661 975 4910

Revier Königsfeld: Telefon: 07725 / 915168
matthias.breithaupt@forstbw.de

Staatswald: Königsfeld, St. Georgen, Fischbach + 

Stützpunkt, Ausbildung
Matthias Breithaupt Mobil: 01735315251

Revier Biggert-Rohrhardsberg: Telefon: 07682 / 924414
peter.kleiser@forstbw.de

Staatswald Rohardsberg + Schonach + Schönwald + 

Triberg Nußbach
Peter Kleiser Mobil: 01625836590

Revier Martinskapelle: Telefon: 0761 /58536581
jens.kerll@forstbw.de Staatswald Triberg, Furtwangen, Staatswald Farnberg

Jens Kerll Mobil: 01736251386

Revier Wagnerstal-Hammerwald: 
Telefon: 07723 / 505750

michael.rombach@forstbw.de Staatswald Hammereisenbach, Gütenbach, Beckhofertal

Michael Rombach Mobil: 01623752109

Holzverkauf Telefon: 07672 / 8794905 felix.ehret@forstbw.de Staatswald Holzverkauf

Felix Ehret Mobil: 01736328048

Forstbetrieb ForstBW - Staatswald, Forstbezirk Baar-Hegau, Sanettastraße 1, 72469 Meßstetten, 07431 8934974

Revier Hegau-Baaralb Telefon: 07739 / 9269826 Christoph.Wimmer@forstbw.de Staatswald Blumberg
Christoph Wimmer Mobil: 0162 / 7157604

Revier Bachzimmern Telefon: Ulrich.Maier@forstbw.de Staatswald Bad Dürrheim, Tuningen, Ausbildung
Ulrich Maier Mobil: 0162 / 7138618

Revier Neckar-Heuberg Telefon: 07431 / 8934999 Steffen.Schmieder@forstbw.de Staatswald Dauchingen, Mühlhausen, Weigheim 
Steffen Schmieder Mobil: 0173 / 6688029

Forstbetrieb ForstBW - Staatswald, Forstbezirk Südschwarzwald, Am Kurgarten 1, 79837 St. Blasien, 07672 8794906

Revier Sommerau Telefon: 07703 / 931180 rainer.epple@forstbw.de Staatswald Hüfingen

Epple Rainer Mobil:0172 / 6922801

Gemeinde + Privatwald Schonach und Schönwald, FBG 

Triberg/Schonach/Schönwald

Revier 24: Alfred Heinzelmann

Revier 20: Matthias Gommlich

Revier 22: Simon Fesenmeyer

Revier 23: Michael Willmann

Revier 21: Patrick Egle

Revier 18: Thomas Leser

Revier 17: Stefan Schultis

Vöhrenbach, FBG Vöhrenbach

Stadt+Privatwald St.Georgen, Brigach,Oberkirnach, 

Langenschiltach, Peterzell, FBG St.Georgen 

Gemeindewald Gütenbach, 

PW Gütenbach + Neukirch, FBG Gütenbach/Neukirch

Wildtier-Beauftragter

Urach, Linach, FBG Urach

Furtwangen, FBG Furtwangen
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